[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2012 г.

с. Сигаево

№ 416
О распределении средств товариществам собственников жилья и управляющим компаниям в ЖКХ Сарапульского района на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики №167 от 16.04.2012г. «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на обеспечение мероприятий  по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2012 год» муниципальному образованию «Сарапульский район» выделены средства государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 2911,1 тыс.рублей и за счет средства фонда софинансирования расходов Удмуртской Республики на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в сумме 1247,6 тыс.рублей, Администрация муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Распределить средства субсидий бюджета Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджета Удмуртской Республики на финансовое обеспечение  мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на 2012 год:

	Адрес многоквартирного дома
	Всего тыс.руб.
	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, тыс.руб.
	Бюджет Удмуртской Республики, тыс.руб.
	Бюджет муниципального образования «Сарапульский район», тыс.руб.
	Средства собственников помещений в многоквартирных домах, тыс.руб.

	УР, Сарапульский р-н, с. Мостовое, ул. Ленина, д.31
	500,0
	332,5
	142,5
	0
	25,0

	УР, Сарапульский р-н, с. Северный, ул. 8-е Марта, д.4
	636,0
	422,94
	181,260
	0
	31,8

	УР, Сарапульский р-н, с. Северный, ул. Луговая, д.4
	400,0
	266,0
	114,0
	0
	20,0

	УР, Сарапульский р-н, с. Северный, ул. Луговая, д.6
	880,0
	585,2
	250,8
	0
	44,0

	УР, Сарапульский р-н, с. Сигаево, ул. Трудовая, д.4
	797,0
	530,005
	227,14
	0
	39,855

	УР, Сарапульский р-н, с. Уральский, ул. Советская, д.2
	600,0
	399,0
	171,0
	0
	30,0

	УР, Сарапульский р-н, с. Уральский, ул. Советская, д.4
	564,6
	375,455
	160,9
	0
	28,245

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сарапульский район» в семидневный срок уведомить товарищества собственников жилья, выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации, которые осуществляют управление многоквартирными домами, которые включены в Региональную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2012 году о распределении средств субсидий, указанных в п.1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать товариществам собственников жилья, управляющим компаниям по управлению многоквартирными домами Сарапульского района:

3.1. Принять исчерпывающие меры по освоению средств капитального ремонта в срок до 01.09.2012г.
3.2. При выборе подрядной организации для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов руководствоваться Порядком, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21.07.2008г. №195.
3.3. При проведении конкурса на право заключения договора подряда по проведению капитального ремонта многоквартирного дома руководствоваться приложением к приказу Министерства строительства, архитектуры и жилищной политики УР от 26.08.2008г. №345.
3.4. Для оформления необходимого перечня документации при использовании средств государственной корпорации – фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства руководствоваться приложениями 1,2,3 к приказу Министерства строительства, архитектуры и жилищной политики УР от 04.09.2008г. №366 и схемой открытия и использования аккредитивов управляющей компании для обслуживания средств, выделяемых на цели капитального ремонта жилых домов, согласованной с Министерством строительства, архитектуры и жилищной политики УР 26.09.2008г. (прилагается).
3.5. При составлении договора о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирных домов руководствоваться приложением к приказу Министерства строительства, архитектуры и жилищной политики УР от 24.09.2008г. №378.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. зам. Главы Администрации по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и связи  А.Б. Крылова.
Глава Администрации

А.И. Шарафутдинов
Г.Н. Клячина

_1192975189